1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUA MEDICINE
華領醫藥

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2552）

自願性公告

(1)收購目標公司100%股權
及

(2)訂立項目合作開發框架協議

本公告由華領醫藥（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）自願作出，以告知
本公司股東及潛在投資者本集團最新業務更新。

收購目標公司100%股權

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，於2022年11月18日，華領醫藥技
術（上海）有限公司（「華領上海」）（本公司的間接全資附屬公司）與Li Changhong
博士及李延奎先生（作為Li Changhong博士之代名人）（統稱「轉讓人」）訂立一份股
權轉讓協議（「股權轉讓協議」），據此，轉讓人有條件同意出售，而華領上海有條
件同意購買南京盛德瑞爾醫藥科技有限公司（「目標公司」）100%股權，代價（「代
價」）為人民幣1,025,000元（「收購事項」）。代價將於收購事項完成（「完成」）後第
30日以現金結算。於完成後，目標公司將成為本公司的間接全資附屬公司，其財
務資料將綜合計入本集團的綜合財務報表。

據董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，轉讓人為獨立於本公司及其
關連人士且與彼等概無關連的第三方。

2

由於收購事項的適用百分比（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）第14.07條）不超過5%，故收購事項並不構成上市規則第十四章項下的須
予公佈交易。

完成須待股權轉讓協議所載先決條件獲達成或獲豁免後方可作實，故收購事項未
必會進行。本公司的股東及潛在投資者務請於買賣本公司股份時審慎行事。

與目標公司的合作項目

董事會亦欣然宣佈，於2022年10月17日，華領上海與目標公司已訂立項目合作開
發框架協議（「框架協議」），以建立委託開發關係，在創新標靶和創新化合物領域
開發孤兒藥。

本集團的資料

華領上海為一家於中國成立的有限公司，為本公司的間接全資附屬公司。

本集團為一家總部位於中國的藥物開發公司，目前專注於商業化用於治療2型糖
尿病(T2D)的全球首創口服藥物華堂寧®，dorzagliatin。

目標公司的資料

目標公司為一家於中國成立的有限公司。其主要從事以胰島研究為基礎的糖尿病
新藥開發。於本公告日期，目標公司由李延奎先生（作為Li Changhong博士的代
名人）全資擁有。

進行收購事項及建議合作之理由及裨益

本公司認為，收購事項是利用本集團及目標公司在葡萄糖激酶技術方面的綜合領
先專業知識擴展至代謝性罕見病領域的絕佳機會。Li Changhong博士自北京大學
醫學部（前稱北京醫科大學）獲得醫學及博士學位，並在賓夕法尼亞兒童醫院及賓
夕法尼亞大學佩勒曼醫學院工作超過18年。在此期間，Li Changhong博士擔任賓
夕法尼亞大學的科研助理教授，並與著名的兒科內分泌學家Charles Stanley博士
及「葡萄糖激酶之父」、著名的胰島生物學家Franz Matschinsky博士進行廣泛的合
作。Li Changhong博士在此期間的研究重點為胰島素分泌調節及胰島相關疾病，
包括先天性高胰島素血症及糖尿病。於2018年，Li Changhong博士成立目標公司
以進一步推進其在該領域的工作。本公司認為，收購事項將大大加強本集團的科
研能力及學術網絡，並預期將實現合併協同效應，從而可產生用於治療各種疾病
的優化新型葡萄糖激酶候選藥物，包括罕見疾病適應症及更廣泛的代謝紊亂。因
此，Li Changhong博士已獲委任為本集團首席科學官及目標公司行政總裁，並將
向本集團行政總裁陳力博士匯報，以進一步推動葡萄糖激酶在代謝領域的創新。
陳力博士將退任本集團的首席科學官職位，有關委任及退任同時生效。

3

董事認為，股權轉讓協議及框架協議的條款屬公平合理，按一般商業條款訂立，
並符合本公司及本公司股東的整體利益。

承董事會命
行政總裁兼執行董事

陳力博士

上海，2022年11月18日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事陳力博士及林潔誠先生；非執行董事
Robert Taylor Nelsen先生及趙瑋女士；以及獨立非執行董事郭德明先生、William
Robert Keller先生、劉峻嶺先生及徐耀華先生。